
第 96回女川原子力発電所環境保全監視協議会会議録 

開催日時：平成 16年 11月 19日 午後 1時 30分から 

開催場所：仙台市 パレス宮城野 錦秋の間 

出席委員数：20人 

会議内容： 

 

1 開会 

司会： ただ今から、第 96回女川原子力発電所環境保全監視協議会を開催いたします。 

本日は、委員数 37 名のところ、20 名のご出席をいただいておりますので、本会は有効に成立している

ことを報告いたします。 

開会にあたりまして、会長の加藤副知事からあいさつを申し上げます。 

 

2 あいさつ 

（加藤副知事あいさつ） 

司会： それでは加藤会長に議長をお願いし、議事に入らせていただきます。 

 

3 議題 

議長： それでは、よろしくお願いします。 

さっそく議事に入らせていただきます。はじめに、確認事項の「イ」平成 16年度第 2四半期の「環境放

射能調査結果」について、説明願います。 

 

（1）確認事項 

 イ 女川原子力発電所環境放射能調査結果（平成 16年度第 2四半期報告）について 

 （事務局から平成 16年度第 2四半期の環境放射能調査結果について説明） 

議長： ただ今の説明につきまして、御意見、御質問がございましたらお伺いいたします。 

（質疑なし） 

議長： ないようでしたら、次の議題、確認事項の「ロ」、平成 16年度第 2四半期の「温排水調査結果」

について説明願います。 

 

 ロ 女川原子力発電所温排水調査結果（平成 16年度第 2四半期報告）について 

 （事務局から平成 16年度第 2四半期の温排水調査結果について説明） 

議長： ただ今の説明につきまして、御意見、御質問がございましたらお伺いいたします。 

（質疑なし） 

議長： ないようでしたら、次の議題、確認事項の「ハ」、平成 15 年度の「温排水調査結果」について

説明願います。 

  

ハ 女川原子力発電所温排水調査結果（平成 15年度報告）について 

 （事務局から平成 15年度の温排水調査結果について説明） 

議長： ただ今の説明につきまして、御意見、御質問がございましたらお伺いいたします。 

（質疑なし） 

議長： ないようでしたら、平成 16 年 7 月から 9 月までの環境放射能及び温排水調査結果並びに平成

15年度の温排水調査結果につきまして、本日の協議会で御確認を頂いたものといたしてよろしいでしょ

うか。 

（異議なし） 

議長： それでは、これをもって御確認を頂いたものといたします。 

次に、報告事項に移ります。報告事項「イ」の「女川原子力発電所における配管減肉管理状況について」、

説明願います。 

（2）報告事項 



 イ 女川原子力発電所における配管減肉管理状況について 

 （東北電力から女川原子力発電所における配管減肉管理状況（東北電力の取組）について説明) 

 （事務局から女川原子力発電所における配管減肉管理状況（県の対応）について説明) 

議長： ただ今の説明につきまして、御意見、御質問がございましたらお伺いいたします。 

（質疑なし） 

議長： ないようですので、報告事項を終了といたします。 

その他事務局から何か連絡等ありますか。 

事務局： 次回の協議会の開催日を、決めさせていただきます。3 か月後の平成 17 年 2 月 18 日の金曜

日、仙台市内で開催とさせていただきたいと思います。 

議長： ただ今事務局から説明がありましたが、次回の協議会を 17年 2月 18日の金曜日、仙台市内で

開催することでよろしいでしょうか。 

（異議なし） 

議長： それでは、次回の協議会は平成 17年 2月 18日の金曜日に仙台市内で開催しますので、よろし

くお願いいたします。 

その他、何かございませんでしょうか。 

他になければ、これで、本日の議事が終了いたしましたので、議長の職を解かせていただきます。 

 

4 閉会 

司会： それでは、以上をもちまして、第 96回女川原子力発電所環境保全監視協議会を終了といたしま

す。 

 


